OBSERVACIONES.

lo No habiendo podido encontrar la Bula de Urbano VIH, dada el 3 de Junio do 1624, hemos

puesto ésle Sumario del Comisario Fr. Antonio de Sotomayor, que, según Trullench, {Exposit. Bull.

S, Crucicat, Append. ad parngraphum quartam) lo es de dicha bula (1).

(1) Nota de los EE. No deja de sei extrafto que Urbano VIH hubiese concedido en el espacio de solos once

dias la misma gracia á unas mismas personas. Esto nos hace sospechar que el Bre?^ de Urbano VIH dado á l4
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2° Como se ve comparando las fechas, éste Sumario no se hizo sino cinco años después de expedida

la Bula de Urbano VIII.

30 Gomo se ve por las Reales Cédulas (nn. i, 5, 6 y 8), al menos desde 1631 la Bula de Lactici-

nios y la de Cruzada se publicaban al mismo tiempo.

m.

PROROGA PRIMERA DEL INDULTO DE LACTICINIOS.

Charissimo in Christo Filio nostro Philippo, Hispaniarum Regi Catholico.

Urbanus Papa VIIL

Charissime in Christo Fili noster, salutem et Apostolicam benedictionem,

1. Alias a felicis recordationis Pió Papa V, Prsedecessore nostro, ínter cseteras illas gratias

spirituales et temporales ad certum tune expressum tempus publicandas et duraturas ciarse

memorise Philippo II, Hispaniarum Regi Catholico avo tuo, ac ómnibus et singulis Christifi-

delibus inRegnis et dominiis Hispaniarum etillis adjacentibus, necnon Sardinise Insulis con-

sistentibus et ad illa declinantibus, iis, qui certa muñera adimplevissent, concessas, et a

diversis Romanis Pontificibus, Praedecessoribus nostris, eidem Philippo ac similis memorise

Philippo III, etiam Hispaniarum Regi Catholico, genitori tuo, et a nobis per nostras in simili

forma Brevis sub die 26 Martii 1626 et die 9 Octobris prsesentis anni 1629 expeditas Litteras

Majestati tuse prorogatas, indultum fuit, ut ipsi carnibus de consilio utriusque Medici, tempo-

ribús jejuniorum tam quadragesimalium quam quorumlibet totius anni, ac, pro eorum libito

ovis et iacticiniis vesci, ita quod, qui carnes non comedissent (1), servata in cseteris jejunii

Ecclesiastici forma, dicto jejunio satisfecisse censerentur, libere et licite possent.

2. Sub hac tamen gratia et concessione minime comprehendi Patriarchas, Primates, Archie-

piscopos, Episcopos, ñeque alios Inferiores Prselatos, rieque quaslibet Regulares personas, atque

ex ssecularibus eas, quse in Presbyteratus Ordine constitutse essent, quoad quadragesimalia jeju-

nia ; illis autem exceptis omnes prsedictos prseter Insularum praedictarum Íncolas, etiam ovis

et iacticiniis vesci posse, ut supra, concessit ; voluit etiam quemcumque Ecclesiasticum vel

saecularem, qui eara gratiam fuisset assequutus, ea minime posse uti extra ipsa Hispaniarum

Regna, et alias, prout in diversis tam sub plumbo, quam in simili forma Brevis desuper expe-

ditís Litteris, quarum omnium tenores prsesentibus pro expressis habere volumus, plenius

continetur.

3. Nuuc autem Nos spirituali consolationi Patriarcharum, Primatuum. Archiepiscoporum,

Episcoporum alionimque Inferiorum Prselatorum et Prsesbyterorum Ssecularium prsedictorum

dumtaxat, quantum cum Domino possumus, benigne consulere volentes, supplicationibus etiam

Majestatis tuse nomine nobis super hoc hurailiter porrectis inclinati, Venerabilibus Pratríbus

Patriarchis, Prímatibus, Archiepiscopis, Epíscopís et alus Inferioribus Prselatís, necnon Cleri-

de Junio de 1624, según el Bulario de (Tnrin véase el documento n 1.) y el Breve del mismo Pontífice, á que se

refiere Trullench, expedido el 3 de Junio del mismo año, no son dos Breves distintos sino uno mismo, y que ó el

Bulario de Turin ó Trullench han equivocada la fecha.

(1) Partícula non videtnr delenda.

TOM. I.
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cis et Presbyteriis Sácularibus praedictis tanturü, tit quadragesimali tempore, Hebdómada
tamen Majori excepta, ovis similiter et lacticiniis pro eorum libito, uti et vesci libere et licite

valeant, Apostólica auctóritate, tenore praesentiuni], indulgemus.

4. Ac dilectum Filium Antonium de Sotomayor, Ordinis Fratrum Prsedicatoruiñ Professo-

rem, prsedictarum gratiarum Executorem et Comniis8ari«m,Apostolica auctóritate deputatum

et prsesentium Exequutorem et Commissariuio, auctóritate et tenore praedictis, facimus, consti-

tuimus et deputamus.

5. Decernentes irritum et inane, si secus super bis a quóquam quavis auctóritate, scienter

vel ignoranter, contigerit attentari.

6. Non obstantibus Litteris prsedictis, ac ómnibus iis, quse in illis concessa sunt non obstare

cseterisque contrariis quibuscumque. Praesentibus ad sexennium valituris.

Datum Romse, apud S. Mariam Majorem, sub annulo Piscatoris, die 10 Octobris 1629, Ponti-

ficatus nostri anno séptimo.

(Ex Bull. Bom. sub Pió IX. edito.)

IV.

El Key.

Presidente y Oidores de la mi Audiencia Real, que reside en la Ciudad de S. Francisco de
Quito : Ta sabéis que la Santidad del Papa Clemente VIII de felice recordación, concedió al

Rey mi Sor. y Padre, que santa gloria haya, la Bula de la Santa Cruzada de Vivos, Difuntos